证券代码：600962        证券简称：国投中鲁        公告编号：2023-003

国投中鲁果汁股份有限公司

关于控股公司收到决定书的公告

一、基本情况

北京时间 2023 年 2月 28日，国投中鲁果汁股份有限公司（以下简称国投中

鲁或公司）境外全资控股公司 Appol Sp. z O.O.（以下简称 AP公司）收到波兰

竞争与消费者保护局（UOKiK）对 AP 公司处以罚款 1,672,648.93 兹罗提（约人

民币 265.58 万元）的决定书，相关情况如下：

波兰竞争与消费者保护局(UOKiK)认定 2017 年至 2019 年期间 AP 公司存在

逾期支付原料采购货款的情况，平均支付周期约 45-60 天，该行为违反波兰于

2016年 12月 15日颁布的《反不正当竞争法》，该法规定购买水果支付货款的期

限应为 14-30 天。根据上述规定 AP 公司构成不正当竞争，波兰竞争与消费者保

护局 UOKiK 决定对 AP公司处以罚款 1,672,648.93 兹罗提。

二、对公司的影响及应对措施

1、国投中鲁就上述事项共计提预计负债 265.58万元人民币，预计将减少公

司 2022 年度合并报表利润总额 253万元人民币，上述事项计提预计负债符合《企

业会计准则》和公司会计政策的相关规定，符合公司实际情况，有助于向投资者

提供更加可靠的会计信息。

2、AP公司在2019年接受调查时即全面调整了付款政策和合同条款，严格按

照波兰当地法定要求规范了应付货款的付款期限。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

3、国投中鲁将研究有关方案向包括 AP 公司出售方在内的相关方进行追偿。

4、AP 公司在当地并不具备垄断地位，其付款政策符合当地、当时行业惯例，

AP公司将进一步研究并考虑上诉事宜。

特此公告。

国投中鲁果汁股份有限公司董事会

2023年 3月 2日

	OLE_LINK118
	OLE_LINK119
	OLE_LINK116
	OLE_LINK117
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113